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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ــود و  • ــى بسيار بد ب ــان ــت روح ــم-دول ــام ج ج
بيگانگان در آن نفوذ کرده بودند اما یک سال 
است که رئيسى آمده و مردم به او اعتماد دارند.

به نظر مى رسد جریان نفوذ، دولت روحانى را به 
جایى رساند که به جاى مقابله با سياست هاى 
خصمانه ترامپ، به یار دوازدهم آن در نابسامانى 

اقتصادى ایران تبدیل شوند.
اعتماد-برجام رئيسى، معادل برجام روحانى  •

نيست، ولى با یک شرط مى تواند بهتر هم باشد. 
این همان شرطى است که در زمان روحانى 
و  برجام  بى ثباتى  موجب  و  گذاشته  مسکوت 
خروج آمریکا از آن شد. در حقيقت مسئله ما 
با دیگران محدود به موضوع هسته اى نبود و 
نيست، بلکه مسائل منطقه اى محور اختلافات 

است.
ایران-فضاى برخى دانشگاه هاى هنر در ایران  •

به شدت از غرب زدگى رنج مى برد و واحدهاى 
درسى در این مراکز آن طور که باید مبتنى بر 

ریشه هاى فرهنگى ایران تدوین نشده است.
کيهان- »خسارت محض« و یک باخت تلخ و  •

براى آمریکایى ها یک بُرد شيرین و دستاورد مهم 
است و تنها راه دست یافتن آمریکا به این دستاورد 
همچون دوره قبلى، ترساندن مسئولان و بازى با 
افکار عمومى و ترساندن و تحریک مردم به آشوب 
و گره زدن اقتصاد کشور به برجام است. نکته 
طنزآميز این است که آمریکایى ها براى اثربخشى 
این گزینه نخ نما، اميدوار به نفوذى هاى خود 

شده اند.

اینترنتى  • نوشت:نشریه  اعتمادآناین 
ميدل ایست  آى مدعى شد ایران به تازگى 
پيشنهادى به ایالات متحده درباره سپاه با هدف 
احياى توافق اتمى برجام داده که بر اساس آن 
درخواست حذف سپاه از فهرست سازمان هاى 
تروریستى خارجى آمریکا را کنار گذاشته است.
ميدل ایست آى مى گوید ایران در برابر کنار 
گذاشتن این خواسته، به آمریکا پيشنهاد داده که 
تحریم هاى اعمال شده عليه قرارگاه سازندگى 
خاتم الانبيا بازوى اقتصادى سپاه و چند نهاد 

دیگر برداشته شود.
مطلع  • منبع  نوشت:یک  آناین  همشهری 

در وزارت خارجه، خبرسازى ناشيانه رادیو 
فردا درباره امضاى پيمان تجارى ميان ایران 
خودمختاردرشرق  دونتسک)منطقه اى  و 
اوکراین( را تکذیب کرد. رادیو فردا در خبرى 
مدعى شده بود که ایران و دونتسک با هدف 
تقویت روابط دوجانبه تجارى و اقتصادى توافق 
نامه اى امضا کرده اند که به موجب آن تهران 
در نظر دارد مصالح ساختمانى و محصولات 
براى  را  صيفى جات  و  ميوه  شامل  باغبانى 

دونتسک تامين کند.

سه شنبه  31 خرداد 1401، 21 ذى  القعده 1443، 21 ژوئن 2022، شماره 20966 ، سال هفتاد وسوم.

هادی محمدی – سخنگوى وزارت خارجه 
در حالى روز گذشته در برابر خبرنگاران در 
تریبون سخنگویى قرار گرفت که منابع آگاه 
از تغيير او در روزهاى آینده خبر مى دهند و به 
نظر مى رسد این آخرین بارى بود که سعيد 
خطيب زاده در قامت سخنگوى وزارت خارجه با 
خبرنگاران حوزه سياست خارجى سخن گفت. 
شنيده ها حاکى از جانشينى ناصر کنعانى 
چافى، رئيس سابق دفتر حفاظت منافع ایران 
در مصر است .سخنگوى دستگاه دیپلماسى 
همچنين از سفر سرگئى لاوروف وزیر خارجه 
روسيه به تهران در آخر هفته خبر داد و گفت: 

آخر هفته ميزبان آقاى لاوروف خواهيم بود تا 
بتوانيم همکارى ها را با منطقه اوراسيا و قفقاز 
گسترش دهيم.خطيب زاده همچنين در این 
نشست در پاسخ به سوال خبرنگارى درباره 
شایعات مطرح شده در فضاى مجازى مبنى بر 
استعفاى على باقرى مذاکره کننده ارشد ایران 
در جریان مذاکرات وین اظهار کرد:  کليه کارها 
و اقدامات درون  وزارت خارجه در حال انجام 
است و مذاکره کنندگان ما بى توجه به برخى از 
شایعات که با هدف ساخته مى شود، کار خود را 
مى کنند.دو روز پيش نيز خبرگزارى مهر نوشته 
بود:»انتشار شایعه استعفاى على باقرى از سوى 

دشمنان ملت ایران با هدف توقف روند نزولى 
قيمت ارز و تکه اى از پازل بزرگ فشار حداکثرى 
غرب عليه ایران است .«خطيب زاده همچنين در 
پاسخ به پرسش دیگرى درباره آخرین روند 
مذاکرات وین با توجه به گفت وگوى تلفنى اخير 
حسين اميرعبداللهيان و جوزپ بورل مسئول 
سياست خارجه اتحادیه اروپا  گفت:  ما همچنان 
در مسير دیپلماسى حرکت مى کنيم و به رغم 
تمام بدعهدى هاى آمریکا و ادامه مسير ترامپ 
از سوى دولت آمریکا این قطار هنوز از ریل خود 
خارج نشده است و اگر اکنون در این نقطه قرار 
داریم به دليل این است که آمریکا در سال 201۸ 
به صورت یک طرفه و غيرقانونى از برجام خارج 
شد و سياست فشار حداکثرى را اعمال کرد. 
سياستى که به تعبير خودشان به یک شکست 
مفتضحانه منجر شده است.وى با بيان این که 
اميدواریم طرف آمریکایى به مسيرى که نتيجه 
آن امضاى توافق است برگردد، خاطرنشان کرد: 
ما براى حصول یک توافق خوب، پایدار و موثر 
آمادگى داریم و همه زمينه ها را نيز براى رسيدن 
به آن آماده مى دانيم.سخنگوى وزارت خارجه 
ــوال دیگرى در باره  همچنين در پاسخ به س
تحریم هاى تازه آمریکا عليه ایران به رغم ادعاهاى 
مقامات این کشور مبنى بر تلاش براى رسيدن 
به توافق با ایران و رفع تحریم ها گفت:  سياست 
یک بام و دو هواى واشنگتن سال هاست براى 
همه روشن شده است. از یک طرف اظهارات 
مقامات کنونى آمریکا را مى شنویم که مى گویند 
مى خواهند خطا و اشتباهات دولت ترامپ را 
جبران کنند، حقوق بين الملل را رعایت کنند و 
کنشگر مسئولى در نظام بين الملل باشند ولى از 
طرف دیگر در عمل همان سياست هاى شکست 

ــت ترامپ را شاهد هستيم و آن  خورده دول
رفتارهاى قانون گریزانه ادامه دارد. تنها چيزى 
که مى توان در این باره گفت همان ضرب المثل 
معروف فارسى است که قسم حضرت عباس را 

باور کنيم یا دم خروس را؟

فرصت ایران به کره جنوبی	 
خطيب زاده همچنين در پاسخ به سوالى مبنى 
بر این که شما اشاره کردید عراق بدهى خود را 
به ایران پرداخت کرده است، آیا خبر جدیدى از 
اقدام کره جنوبى براى پرداخت بدهى اش به 
ایران وجود دارد، تصریح کرد:»دولت جدیدى 
در کره جنوبى سر کار آمده است. آن ها حرف ها 
و وعده هایى داده اند از جمله این که مى خواهند 
بدهى خود به ایران را پرداخت کنند ولى تاکنون 
حرکتى در این زمينه انجام نداده اند و ما منتظر 
هستيم که ببينيم تفاوت دولت جدید کره با 
دولت عهدشکن قبلى در این زمينه چيست؟« 
وى افزود:»به دولت جدید کره جنوبى فرصت 
مى دهيم به صورت عملى نشان دهد که مثل 
دوستان مان در منطقه چه اقدام عملى براى 
پرداخت بدهى خود به ایران انجام مى دهد.«در 
خصوص بدهى کره به کشورمان روایت هاى 
مختلفى وجود دارد و بين ۷ تا 9 ميليارد دلار 
اعلام شده است. حسين تنهایى رئيس اتاق 
ایران و کره جنوبى سال گذشته در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران، درباره مبلغ بدهى کره 
جنوبى به کشورمان گفت که این طلب ۸ و نيم 
کره  یونهاپ  است.خبرگزارى  دلار  ميليارد 
جنوبى هم در گزارشى در دى سال گذشته 
مجموع بدهى کره جنوبى به ایران را 9 ميليارد 

و 200 ميليون دلار اعلام کرد.

چهره ها 

اظهارات فرمانده دانشگاه امام حسین)ع( 
درباره خرابکاری صنعتی در وزارت دفاع

 سردار سرتيپ پاسدار حسنى آهنگر فرمانده 
دانشگاه امام حسين)ع( گفت: حتما باید به قدرت 
بين المللى برسيم که راهش قدرت علمى است؛ 
دشمن در جنگ ترکيبى، با جنگ اقتصادى و مقابله 
با پيشرفت هاى علم و فناورى عليه ما عمل مى کند.
حسنى آهنگر با اشاره به شهادت چند روز قبل یکى 
از کارمندان وزارت دفاع گفت که خطوط توليد 
ما هدف خرابکارى صنعتى قرار مى گيرد؛ شهيد 
وزارت دفاع خودش هدف نبود اما تحت تأثير یک 
خرابکارى صنعتى قرار گرفت. باید با روش هاى 
هوش مصنوعى از تهدیدها پيشگيرى کنيم.عصر 
روز 4 خرداد طى سانحه اى که در یکى از واحد هاى 
تحقيقاتى وزارت دفاع در منطقه  پارچين به وقوع 
شهادت  به  بيگى  قد  احسان  مهندس  پيوست، 
رسيد و یکى دیگر از همکاران ایشان دچار جراحت 

شد.شهيد قدبيگى متولد 13۷3 
بود و ليسانس مکانيک از دانشگاه 

داشت./ شریف  صنعتى 
باشگاه خبرنگاران

گمانه زنی  های باهنر از تغییرات در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام

محمدرضا باهنر   در پاسخ به این سوال که دور جدید 
انتخاب اعضاى مجمع نزدیک است، چقدر امکان 
تغييرات وجود دارد؟ به نظر شما آیا آقاى آملى براى 
ریاست ابقا خواهند شد؟ گفت: من در تغييرشان 
هيچ نکته اى نشنيدم اما در عالم عمل هر اتفاقى 
ممکن است بيفتد، تحليل من این است که مجدد 
ریاست مجمع به آقاى آملى سپرده خواهد شد 
و ایشان به عنوان رئيس مجمع و آقاى ذوالقدر 
هم به عنوان دبير مى مانند. البته ممکن است 
تغييراتى نه خيلى زیاد در اعضاى مجمع اتفاق 
بيفتد و این تغييرات طبيعى است. مجمع تشخيص 
نيازمند آدم هاى قدرتمند مجرب است وما در مجمع 
تشخيص سه چهار دیپلمات قدرتمند مى خواهيم، 

سه چهار اقتصاددان و صاحب 
مکتب نياز داریم، خلأ وجود چند 

آدم فرهنگى قدرتمند مجرب 
احساس مى شود./برنا

حجت الاسلام والمسلمين محسنى اژه اى، در 
جلسه شوراى عالى قوه قضایيه با بيان این که 
همچنان هزینه دادرسى براى مردم بالاست، 
ــوه قضایيه دستور داد  به معاونت حقوقى ق
تمامى تدابير و اقدامات لازم را براى کاهش 
ــى اتخاذ کند.به گزارش  هزینه هاى دادرسـ

ميزان، اژه اى با بيان این که از وضع موجود 
درباره هزینه هاى دادرسى رضایت ندارد، 
دادستان  و  قضا  دستگاه  اول  معاون  به 
کل کشور نيز مأموریت داد با استفاده از 

ظرفيت نخبگان جامعه و همچنين جلب 
مشارکت و همکارى بيشتر دولت 

سيزدهم و مجلس یازدهم، 
ــرى را  ــل ت ــاج اقدامات ع

براى ایجاد تحول در 
فرایند رسيدگى به 

قضایى  پرونده هاى 

و کاستن از هزینه هاى مادى و معنوى دادرسى 
ــردم، در دستور کار قرار دهند.رئيس  براى م
دستگاه قضا با برشمردن موارد و مصادیقى از بالا 
بودن هزینه هاى دادرسى، مشخصاً به مسئولان 
ذى ربط قضایى دستور داد تمامى مساعدت هاى 
لازم را در قبال افراد زیان دیده که اموال 
آن ها به سرقت رفته  یا به اشکال 
مختلف به آن ها از ناحيه بزهکاران 
خسارت وارد شده، انجام دهند. 
قاضى القضات در همين باره 
علاوه بر نقش مسئولان قضایى 
ــه مسئوليت ضابطان و  ب
انتظامى  ــوران  ــأمـ مـ
در  نيز  امنيتى  و 
کمک و مساعدت 
به افراد زیان دیده 
ــده در  ــزه دیـ و بـ

راستاى شناسایى بزهکاران اشاره کرد و گفت: 
بسيارى از افراد زیان دیده و بزه دیده امکان آن 
که خودشان به شناسایى و معرفى اموال فرد 
بزهکار بپردازند را ندارند؛ همچنين ممکن 
است آن ها توانایى معرفى وکيل  یا دفاع از خود 
در محکمه را نداشته باشند بنابراین مسئولان و 
دست اندرکاران قضایى، انتظامى و امنيتى به 
عنوان مأموران حکومت باید به کمک و مساعدت 
بزه دیدگان بشتابند تا فرایندهاى مربوط در 
شناسایى و دستگيرى فرد بزهکار و احقاق حق 
فرد زیان دیده طى شود. رئيس قوه قضایيه با تاکيد 
بر مقوله مطالبه گرى مقامات و مسئولان قضایى 
از خود و زیرمجموعه شان و ضرورت اهتمام ویژه 
آن ها به رفع ایرادهایى که خود و مجموعه شان 
دارند، تصریح کرد: ما باید مطالبه گر باشيم، اما 
قبل از هر چيز و هر کس باید از خودمان مطالبه 
داشته باشيم؛ چرا که اگر از خودمان غافل شویم، 

تبعات نامطلوبى دامن گير ما خواهد شد و در ایفاى 
وظایف و مسئوليت هاى خود در راستاى احقاق 
حق، ابطال باطل، صيانت از بيت المال و مبارزه 
با فساد با مشکل مواجه مى شویم. وى همچنين با 
اشاره به در پيش بودن هفته قوه قضایيه و ضرورت 
اطلاع رسانى و تبيين برنامه ها و اقدامات صورت 
گرفته طى یک سال اخير از ناحيه مسئولان 
بخش هاى مختلف دستگاه قضا، به همه آن ها 
تکليف کرد که با توجه به شرایط کشور از انجام 
امور و برنامه هاى نمایشى و تبليغاتى صرف و 
پرهزینه براى معرفى دستاوردهاى خود به جد 

اجتناب و پرهيز کنند.
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051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
گنجوی، کوچه ناردان،پلاک 23
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

نمابردبیرخانه:روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

قطار مذاکرات وین همچنان در ریل
سخنگوی وزارت خارجه گمانه زنی ها درباره استعفای »علی باقری« را صرفا یک 

شایعه دانست و  خبر داد که سرگئی لاوروف آخر هفته وارد تهران می شود

اهتمام عدلیه برای کاهش هزینه های دادرسی 
اژه ای به معاونت حقوقی قوه قضایيه دستور داد تمامی تدابير و اقدامات لازم را برای کاهش هزینه های دادرسی اتخاذ 

کند وگفت:مطالبه گر باشيم؛ اما قبل از هر کسی از خودمان مطالبه کنيم 


